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INKA 
28 sierpnia 1946 r. o godz. 6.15 strzałem w gło-
wę dowódca plutonu egzekucyjnego z KBW 

wykonał wyrok śmierci na niespełna 18-letniej 

Danucie Siedzikównie, ps. Inka. Dziewczyna 

była sanitariuszką 5. Wileńskiej Brygady AK. 

Dziś mijają 72. lata od tej zbrodni. 

„Wyrok śmierci na sanitariuszkę był komuni-

styczną zbrodnią sądową, zarazem aktem ze-

msty i bezradności gdańskiego UB (od którego 

realnie zależał wyrok) wobec niemożności 

rozbicia oddziałów mjr. Łupaszki. Szwadron 

Żelaznego, w którym służyła Inka, był szczegól-
nie znienawidzony przez gdański WUBP z po-

wodu licznych, udanych akcji na placówki UB 

– pisał w ocenie procesu „Inki” Piotr Szubar-

czyk z IPN w Gdańsku..[…] 

Po śmierci matki, mając zaledwie 15 lat, Danu-

ta razem z siostrą Wiesławą złożyła w grudniu 

1943 r. przysięgę i wstąpiła do AK. Odbyła 

szkolenie sanitarne. Po wkroczeniu Armii Czer-

wonej w 1944 r. podjęła pracę kancelistki w 

nadleśnictwie Hajnówka. W czerwcu 1945 r. 

wraz z innymi pracownikami nadleśnictwa 

została aresztowana przez grupę NKWD-UB 
za współpracę z antykomunistycznym podzie-

miem. Z konwoju uwolnił ją patrol wileńskiej 

AK Stanisława Wołoncieja, „Konusa”, podko-

mendnego mjr. Zygmunta Szendzielarza, 

„Łupaszki”. W oddziale „Konusa”, a potem w 

innych szwadronach, pełniła funkcję sanita-

riuszki. Przez krótki czas jej przełożonym był 

por. Leon Beynar, „Nowina”, zastępca 

„Łupaszki”, znany później jako historyk i publi-

cysta Paweł Jasienica. W czerwcu 1946 r. 
została wysłana do Gdańska po zaopatrzenie 

medyczne dla szwadronu. 20.07.1946 r. została 

aresztowana przez funkcjonariuszy UB i osa-

dzona w więzieniu w Gdańsku. Po ciężkim 

śledztwie 3.08.1946 r. skazana została na karę 

śmierci przez Wojskowy Sąd Rejonowy w 

Gdańsku. W akcie oskarżenia znalazły się za-

rzuty udziału w związku zbrojnym, mającym na 

celu obalenie siłą władzy ludowej oraz mordo-
wania milicjantów i żołnierzy Korpusu Bezpie-

czeństwa Wewnętrznego […] 

W grypsie przesłanym z więzienia Danusia 

napisała: „Powiedzcie mojej babci, że zacho-

wałam się jak trzeba”. Zdanie to - według hi-

storyków - nie tylko odnosi się do przebiegu 

śledztwa, lecz także do odmowy podpisania 

przez „Inkę” prośby o ułaskawienie. Prośbę 

taką do prezydenta Bolesława Bieruta skiero-

wał za nią jej obrońca. Bierut nie skorzystał z 

prawa łaski. 

Danutę Siedzikównę zabił 28.08.946 r. o godz. 

6.15 strzałem w głowę dowódca plutonu egze-

kucyjnego z KBW. Wcześniejsza egzekucja z 
udziałem żołnierzy nie udała się. Żaden nie 

chciał zabić "Inki", choć strzelali z odległości 

trzech kroków. Według relacji obecnego w 

czasie egzekucji księdza Mariana Prusaka 

"Inka" krzyknęła przed śmiercią: „Niech żyje 

Polska”. […] 
Agnieszka Bugała / niedziela.pl 
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Człowiek może rozpoznać dobro 
i zło dzięki temu rozeznaniu do-

bra i zła, którego sam dokonuje 

z pomocą rozumu, w szczegól-
ności zaś z pomocą rozumu 

oświeconego przez Boże Obja-
wienie i wiarę, umocniony prawem, jakie Bóg 

nadał narodowi wybranemu, poczynając od 

przykazań otrzymanych na Synaju. Izrael zo-
stał powołany, by przyjąć i wypełniać w życiu 

Boże prawo jako szczególny dar i znak wy-

brania przez Boga i przymierza z Nim, a zara-
zem jako rękojmię Bożego błogosławieństwa. 

Dlatego Mojżesz mógł pytać synów Izraela: 
„Któryż naród wielki ma bogów tak bliskich, 

jak Pan, Bóg nasz, ilekroć Go wzywamy? Któ-

ryż naród wielki ma prawa i nakazy tak spra-
wiedliwe, jak całe to Prawo, które ja wam 

dziś daję?” (Pwt 4,7-8).  […] 

Kościół z wdzięcznością przyjmuje cały depo-

zyt Objawienia, strzeże go z miłością i otacza 
religijną czcią, pełniąc swą misję autentycz-

nego interpretowania prawa Bożego w świe-

tle Ewangelii. Przyjmuje ponadto w darze 

nowe Prawo, które stanowi „wypełnienie” 
prawa Bożego w Jezusie Chrystusie i w Jego 

Duchu: jest to prawo „wewnętrzne” (por. Jr 
31,31-33), napisane „nie atramentem, lecz 

duchem Boga żywego; nie na kamiennych 

tablicach, lecz na żywych tablicach serc” (2 
Kor 3,3); prawo doskonałości i wolności (por. 

2 Kor 3,17); „prawo Ducha, które daje życie w 

Chrystusie Jezusie” (Rz 8,2). O tym prawie tak 
pisze św. Tomasz: „Prawo to może oznaczać 

- po pierwsze - samego Ducha Świętego. 
Sens jest wówczas następujący: Prawo Du-

cha - czyli prawo, które jest Duchem. (...) 

Mieszka (On) w duszy i nie tylko poucza 
o powinnościach, oświecając umysł w spra-

wach tego, co należy czynić, ale również na-

kłania do słusznego działania. (...) Po wtóre, 
prawo Ducha może oznaczać dzieło własne 

Ducha Świętego, czyli wiarę działającą przez 
miłość (Ga 5,6). Poucza ona od wewnątrz o 

tym, co należy czynić (...) i wpływa na podję-

cie działania”  
Veritatis Splendor 44,45 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Na czym polega prawdziwa religijność? Czy wystarczy 

przychodzić do kościoła, przyjmować sakramenty, znać 

podstawowe prawdy wiary? Św. Jakub daje nam dziś dwa 

kryteria: miłosierdzie wobec potrzebujących i nieuleganie 

wpływom środowiska. Kto z nas jednak potrafi tak żyć, opiera-

jąc się tylko na własnych siłach? Widząc swoją ludzką sła-

bość, szczerze módlmy się do Boga, aby On sam umacniał w 

nas to, co dobre, i troskliwie strzegł tego, co umocnił. 

Mira Majdan, "Oremus" wrzesień 2003, s. 136 

Pwt 4, 1-2. 6-8 
Zachowywać prawo Boże  

Jk 1,17-18. 21b-22. 27  
Wprowadzać słowo  

w czyn  

Mk 7,1-8.14-15.21-23  
Prawo Boże a zwyczaje  
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9:00 -+ Apolonia i Stanisław Warakomscy 
9:00 -+Jadwiga Jabłońska 25 r.śm. 
9:00 -+Izydor i Józefa(k) Hanc, Antoni i Anna 

Hanc, z rodz. Hanc 
12:00 - o Boże błog. opiekę MB Dary Ducha 

Św. dla Anny i Agaty 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna Żyndów 
12:00 - za Parafian, Ojczyznę 
19:00 - +rodziców Wanda i Benedykt Nowak, 

Maria i Alojzy Kozubek oraz ich syn Hen-
ryk, Urszula i Jan Majwald, Marian Lasota 

Maćkowa Ruda: 10:30 - o zdrowie, Boże 
błog. i opiekę MB dla Marty i Aleksandra 
Andruszkiewicz w 10 r.ślubu 

7:30 - dziękczynno-błagalna za 38 lat pracy 
zawodowej, o dalsze Boże błog. opiekę 
MB dla Mariusza i Alicji i całej rodziny, o 
szczęśliwą podróż dla motocyklistów 

9:00 - Szkoła w Starym Folwarku 
18:30 - w intencji dziękczynnej za otrzymane 

łaski i zdrowie od rodz. Radziwiłowicz 
18:30 - +Tadeusz Miszkiel od brata Jana z 

rodziną 

7:30 - +Bernard i Marianna Szusta 25 r.śm. 
18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Haliny i Jacka Stankiewicz i całej rodziny 
18:30 - +Grażyna Jasiukiewicz, Stefania(k) 

Piotrowska od rodz. Frydrych 
18:30 - +chrzestna matka Celina Daniłowicz 

(od córki chrzestnej Ewy Jachimowicz) 

7:30 - o nawrócenie dla Mieczysława, radość 
i pokój serca 

18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 
Otylii i całej rodziny 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała  

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - +Stanisława Warakomska (od r. Nie-

szczerzewskich) 
18:30 - +Emilia Kisłowska 3m.od śm. 

7:30 - o uzdrowienie z depresji, Boże błog. 
i Dary Ducha Świętego dla Wojciecha 

18:00 - Adoracja, spowiedź, Litania do NSPJ 
18:30 - +Józef Dziermejko 
18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

całej rodz. Milewskich 

7:30 - w intencjach Bogu wiadomych 
7:30 - +Czesława Krajewska 2m. po śm.  

(od rodz. Krejpcio) 
14:00 - ślub: Łukasz Adasik i Roberta 
15:30 - ślub: Krzysztof Pajkowski i  
18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Danuty i Józefa w 17r. ślubu 
18:30 - +rodziców Franciszek, Helena i brat 

Władysław 

9:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
9.00 - +Zygmunt 35r.śm. 
12:00 - dziękczynno-błagalna za 18 r. ślubu 

Teresy i Mariusza, o Boże błog. opiekę MB 
dla nich i całej rodziny 

12:00 - +Czesław Bobrowski 9r. śm. 
12:00 - za parafian 
19.00 - +Leonarda i Antoni Raczkowscy, Jan 

i Marianna Chilińscy 
19.00 - +Szymon, Antoni, Władysław 

Maćkowa Ruda: 10.30 - +Czesław, Halina, 
Tomasz z rodz. Świackich 

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

     

1. Witamy wszystkich gości, pielgrzymów, i 

kończących wakacje. Wszystkim życzymy 

Bożego błogosławieństwa w codziennej 

pracy a uczniom dobrego roku szkolnego. 

2. Tydzień temu odbyły się Dożynki Woje-

wódzkie połączone z parafialnymi. Dziękuję 

wszystkim, którzy zaangażowali się w przy-

gotowanie tego święta, za dekoracje, 

mieszkańcom Starego Folwarku za ornat, 

Remieńkinia za obrus ołtarzowy, Maćkowej 

Rudzie za dary ziemi i wieniec dożynkowy 

który zajął II miejsce w konkursie i pojedzie 

reprezentować naszą parafię na Dożynki 

Diecezjalne w Gołdapi. Bóg zapłać za ofia-

ry na kościół i mszę św. dziękczynne od 

poszczególnych miejscowości. 

3.  Dziękuje mieszkańcom Remieńkinia za 

przewodniczenie w nabożeństwie Fatim-

skim, w październiku poprosimy mieszkań-

ców Żubrówki i Aleksandrowa. 

4.  W poniedziałek 3.IX rozpoczęcie roku 

szkolnego i katechetycznego. Msza św. o 

godz. 9:00 w szkole w Starym Folwarku w 

intencji uczniów, nauczycieli, dyrekcji. Za-

praszamy. 

5.  We wtorek spotkanie biblijne: Msza św. o 

18:30 a potem zapraszamy do Dużej Galerii. 

6.  W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek 

miesiąca - odwiedziny chorych. Podczas 

Mszy św. zbierane są ofiary na fundusz 

misyjny. 

7.  W sobotę 8.IX Święto Narodzenia NMP 

(MB Siewnej). Błogosławieństwo ziarna 

siewnego i nasion. W Gołdapi Dożynki Die-

cezjalne, rozpoczęcie o 10:00. Tego dnia od 

12:30 na Wigrach w ogrodach klasztornych 

odbędzie się Święto Siei z piknikiem rodzin-

nym. Szczegóły na plakatach. 

8.  W ramach obchodów 100-lecia odzyska-

nia niepodległości w niedzielę 9.IX po mszy 

o 12:00 zapraszamy na Koncert Muzyki Po-

ważnej w wykonaniu zespołu TRIOA’TRE. 

9. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

na kościół i klasztor. Na fundusz remonto-

wy od osób indywidualnych wpłynęło 200 

zł. Zebraliśmy już odpowiednią kwotę na 

nasz wkład własny parafii do rozliczenia 

projektu i remontu II etapu prac przy ele-

wacji kościoła i renowacji okien. Będziemy 

składać wniosek na III etap dokończenia 

frontonu i schodów głównych. Kolejne pra-

ce remontowe dotyczą wymiany instalacji 

elektrycznej i nagłośnieniowej, które roz-

poczną się we wrześniu (wkład własny 

parafii ok. 30 tys. zł). Prace remontowe i 

ofiarodawców polecamy naszej modlitwie. 

Za tydzień ofiary na fundusz remontowy. 

10. Z racji remontu eremów (odkopanie fun-

damentów) przez kilka tygodni nie będzie 

podjazdu do kościoła jedynie przejście dla 

pieszych. Prosimy o cierpliwość i wyrozu-

miałość. 

11. Sprzątanie kościoła w piątek 14.IX prosi-

my mieszkańców Rosochatego Rogu. 

12. 15-16.IX Europejskie Dni Dziedzictwa na 

Wigrach. Konferencja, zwiedzanie klaszto-

ru i miejsc kamedulskich, wyjazd do Kowna 

i Pożajścia klasztoru (koszt ok. 100zł). 

13. Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – barw-

ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 

każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zada-

niami, rebusami, krzyżówkami nawiązują-

cymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania 

przynosimy na następną niedzielę i otrzy-

mujemy słodki upominek. 

14. Jest do nabycia płyta CD Kamedulskie 

Wigry – cegiełka na organy piszczałkowe 

do naszej świątyni. 

15. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 19:00. 


